Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Erechim

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DOS PROJETOS DE ENSINO

Edital nº 13/2020 - Seleção de Bolsistas de Ensino 2020

A CAGE do IFRS Campus Erechim, no uso de suas atribuições e de acordo com as

disposições legais, torna público o resultado final da seleção de bolsistas dos projetos de

ensino, conforme cronograma e disposições do Edital/IFRS nº 68/2019, Edital Complementar

Campus Erechim nº 58/2019 e Edital nº 13/2020- Seleção de Bolsistas de Ensino 2020.

 Os candidatos contemplados com bolsa deverão nos dias 31/08 ou 01/09 enviar ao e-

mail do coordenador do projeto, para o qual foi contemplado, a seguinte documentação para a

efetivação da bolsa de ensino:

a) cópia da carteira de identidade;

b) cópia do CPF;

c) termo de compromisso (Anexo IV);

d) formulário de indicação de bolsista (Anexo V);

e) cópia do cartão bancário, contendo número da agência e da conta-corrente; e,

f) cópia do currículo cadastrado na Plataforma Lattes do Conselho Nacional de

Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) e atualizado a menos de 30 dias.

 A conta-corrente bancária deverá estar cadastrada em nome e CPF do estudante. Caberá

ao estudante, caso não tenha conta-corrente em seu nome e CPF, providenciar, em até 15 dias

após o resultado da seleção.

PROJETO: IFRS Fashion.

Coordenador(a): Priscila Gil Wagner

Nome Classificação Situação

Yolanda Silveira Fernandes 1º Contemplado com Bolsa

Bruna Alves Neja 2º Suplente

Larissa Fortunati 3º Suplente

Rocheli Brondani 4º Suplente

Juliana Noronha 5º Suplente

Kelen Renata Rosset 6º Suplente

PROJETO: Planejamento e Construção do Laboratório (físico e virtual) de Matemática do

IFRS – Campus Erechim

Coordenador(a): Valéria Lessa

Nome Classificação Situação

Lívia Maria Galli 1º Contemplado com Bolsa

Camila Milena Matiello 2º Suplente

Pâmela Iara Granosik 3º Suplente

Henrique Mateus Teodoro * Desclassificado

Levi da Rosa Gomes * Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

PROJETO: Estratégias de aprendizagem: caminhos para um estudo eficiente.

Coordenador(a): Fernanda Zatti

Nome Classificação Situação

Luan Rossetto 1º Contemplado com Bolsa

Neusa Fatima Posyc 2º Suplente

PROJETO: Educação ambiental e iniciação científica no ensino de Biologia.

Coordenador(a): Denise Olkoski

Nome Classificação Situação

Neusa Fatima Posyc 1º Contemplado com Bolsa

Milena Maria Bender 2º Contemplado com Bolsa

Eduardo Saccomori 3º Suplente

Ana Paula Hartmann 4º Suplente

Gabriela Smolinski da Silva 5º Suplente

Shaiane Boesing Rodrigues Borges 6º Suplente

Lívia Maria Galli 7º Suplente

Gabriela Portela Sperotto 8º Suplente

Pâmela Iara Granosik 9º Suplente

Nathália Caroline Rossetto 10º Suplente

Joana Lindner * Desclassificado

Emeli Rosset * Desclassificado

Laura Cecília Zaleski * Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

PROJETO: Leituras e estudos orientados em ciências humanas.

Coordenador: Giovane Jardim

Nome Classificação Situação

Camila Milena Matiello 1º Contemplado com Bolsa

Patrícia Gabriela Abramczuk Ortiz 2º Contemplado com Bolsa

Levi da Rosa Gomes * Desclassificado

Nathália Caroline Rossetto * Desclassificado

Felipe De Picoli Detoni * Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

PROJETO: Design de moda para a sustentabilidade: integrando saberes nos cursos das áreas

de moda e vestuário do IFRS – campus Erechim.

Coordenador(a): Andréia Mesacasa

Nome Classificação Situação

Rocheli Brondani 1º Contemplado com Bolsa

Luana Élin de Paula Ulkovski 2º Suplente

Bruna Alves Neja 3º Suplente

Juliana Noronha 4º Suplente

Kelen Renata Rosset 5º Suplente

Camila Vanz Marcolin * Desclassificado

Larissa Fortunati * Desclassificado

Yolanda Silveira Fernandes * Desclassificado

*Não atendeu ao critério de seleção constante no Anexo I do Edital nº13 de 2020.

PROJETO: Educação e inclusão: implementando ações pedagógicas no IFRS – Campus Ere-

chim.      Coordenador(a): Juliana Girotto

Nome Classificação Situação

Caroline Amaral 1º Contemplado com Bolsa

Neusa Fatima Posyc 2º Contemplado com Bolsa

Gabriela Smolinski da Silva 3º Suplente

Lidiane Rovani 4º Suplente

Roger Bianchi * Desclassificado

Emeli Rosset * Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

PROJETO: Tecnologia e matemática: o desenvolvimento de ferramentas computacionais para

auxiliar o ensino de matemática.

Coordenador(a): Nathália da Silva

Nome Classificação Situação

Matheus Eduardo Ryl 1º Contemplado com Bolsa

Roger Bianchi 2º Suplente

Luís Bernardo Pavlak Nadaletti 3º Suplente

Gabriela Smolinski da Silva 4º Suplente

Tallison Aladin Pansera 5º Suplente

Vinicius Antonio Maso Vecchi * Desclassificado

*Não atendeu ao requisito de seleção constante no Anexo I do Edital nº13 de 2020.

PROJETO: Ciência e arte em tecnologia de produtos de origem vegetal.

Coordenador(a): Valeria Borszcz

Nome Classificação Situação

Margarida Fátima dos Santos 1º Contemplado com Bolsa

Elis Carla Castaldi 2º Suplente

Aldori Nascimento da Silva 3º Suplente

PROJETO: Intervenções artísticas no IFRS – Campus Erechim.

Coordenador(a): Giovane Jardim e Elisa Iop

Nome Classificação Situação

Ana Paula Hartmann 1º Contemplado com Bolsa

Milena Maria Bender 2º Contemplado com Bolsa

Gabriela Portela Sperotto 3º Suplente

Camila Milena Matiello 4º Suplente

Joana Lindner * Desclassificado

Pâmela Iara Granosik * Desclassificado

João Vitor Martins ** Desclassificado

*Não compareceu na entrevista.

**Não atendeu ao critério de seleção constante no Anexo I do Edital nº13 de 2020.

Erechim, 31 de agosto de 2020.

Giovane Rodrigues Jardim

Presidente da CAGE

Portaria nº 49/2020

IFRS Campus Erechim

		2020-08-31T16:44:06-0300
	Giovane Rodrigues Jardim